
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 12 «Брусничка»

ПРИКАЗ

№ 100/1 от 01.11.2023 г. г, Усть-Илимск

О формировании рабочей 
группы по реализации целевой 
модели наставничества и 
программ наставничества в 
МБДОУ № 12 «Брусничка»

В целях оказания помощи молодым специалистам и педагогам МБДОУ № 12 «Брусничка» в 
их профессиональном становлении на Основании закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании», постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества», Программы развития, Устава ДОУ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1.Назначить куратора реализации программ наставничества в ДОУ старшего воспитателя 
Е.В. Соколову.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации целевой модели наставничества:
- Соколова Е.В., старший воспитатель, куратор;
- Ганеева С.С., учитель-логопед;
- Каткова Н.П., воспитатель;
- Савушкина А. А. воспитатель;
- Смирнова Е.А., педагог-психолог;
- Чернецкая Е.В , воспитатель.
3. Старшему воспитателю Е.В. Соколовой обеспечить реализацию мероприятий Дорожной 

карты внедрения целевой модели наставничества в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципальной программы организационно-методического сопровождения деятельности 
муниципальных образовательных учреждений по внедрению целевой модели наставничества:

3.1. Сформировать базу (реестр) наставляемых и наставников (Приложение 1).
3.2. Наставникам разработать планы на 2023-2024 учебный год, с учетом
анкетирования и запросов наставляемых.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю

Заведующий МБДОУ № 12 «Брусничка»
С приказом ознакомлены:

№
п/п

ФИО Должность Дата Подпись

1 Соколова Е.В. старший воспитатель Ж  ~w. Л 4
2 Ганеева С.С. учитель-логопед
3 Каткова Н.П. воспитатель СУ&Лз
4 Савушкина А  А. воспитатель (И. и  J o  U
5 Смирнова Е. А. педагог-психолог ж  //мш
6 Чернецкая Е.В. воспитатель гУ/У, jUJ-J Г ' ■ А у т - ___

7



t

Приложение 1 к приказу от 01.11.2023 г. № 100/1 

Список наставников и наставляемых

1. Каткова Нина Петровна, воспитатель, высшая КК, педагог-наставник воспитателя Семитко 
Марии Александровны.
2. Савушкина Александра Алексеевна, воспитатель, первая КК, педагог-наставник инструктора по 
физической культуре (бассейн) Казаковой Валерии Романовны.
3. Соколова Елена Викторовна, воспитатель высшая КК, педагог-наставник воспитателя 
Хрипачёвой Алены Александровны.
4. Чернецкая Елена Валерьевна, воспитатель, высшая КК, педагог-наставник воспитателя Немчук 
Натальи Борисовны.


